
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE PROTOCOLO Nº 559713, PUBLICADA 
NO DOE Nº 34.276 DE 09/07/2020

Onde se lê: “PORTARIA”
Leia-se: “PORTARIA Nº 00639/2020-DGAF/GAB/SEMAS”

Protocolo: 560154

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2019-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 42270/2019 e depois 
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, IAGO LOBÃO 
DOS ANJOS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 034/2019 - 
SEMAS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica, para segurar a frota 
de veículos ofi ciais da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade em todo o território do Estado do Pará, tendo como vencedora do 
certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: SEGUROS SURA S.A / CNPJ Nº 33.065.699/0001-27
VALOR GLOBAL: R$. 24.522,12
Belém/PA, 10 de julho de 2020.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício.

Protocolo: 560255

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2019-SEMAS
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA N° 1030/2019 – GAB/SEMA, 
DE 08 DE JULHO DE 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o 
Pregão Eletrônico nº 034/2019 – SEMAS, tipo menor preço por lote único, 
cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para segurar a frota de veículos 
ofi ciais da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
em todo o território do Estado do Pará, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Edital, tendo como vencedora do 
certame a empresa abaixo relacionada:
Empresa: SEGUROS SURA S.A / CNPJ Nº 33.065.699/0001-27
VALOR GLOBAL: R$. 24.522,12
Belém/PA, 10 de Julho de 2020.
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
PREGOEIRA/CPL/SEMAS

Protocolo: 560233

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 641/2020 - GAB/SEMAS DE 30 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: Realizar vistoria técnica na empresa MINERAÇÃO PARAGOMINAS 
S.A..
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Paragominas/PA.
Período: 13/07/20 a 15/07/2020 – 2 e ½ diárias.
Servidor:
- 5953130/1 - WALTER DE SOUZA FERRAZ NETO (TÉC. EM GESTAO AM-
BIENTAL – ENGENHEIRO DE MINAS).
- 6403577/1 - CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SILVA JUNIOR (TÉC. EM 
GESTAO AMBIENTAL – GEÓLOGO).
- 97571455/4 - LARISSA MACHADO DA SILVA (TÉC. EM GESTAO AMBIEN-
TAL – ENGENHEIRA FLORESTAL).
- 5953091/1 - BRUNO GILMAR SILVA DA SILVA (TÉC. EM GESTAO AMBIEN-
TAL – ENGENHEIRO AMBIENTAL).
- 56548311 - EVANDRO DE S. PAES BARRETO (MOTORISTA).
Orden  ador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 557665
PORTARIA Nº 664/2020 - GAB/SEMAS 09 DE JULHO DE 2020.

Objetivo: Realizar atividades de fi scalização em balsas retidas pela Capi-
tânia dos Portos.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Abaetetuba/PA.
Período: 25/06 a 26/06/2020 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 57175833/1 - VICTOR MENDES DA SILVA (Agente de Fiscalização Am-
biental)
- 5951504/1 - PATRICK DE ABREU SILVA DA ROSA (Motorista)
Ordenador: IAGO LOBAO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício.

Protocolo: 559951

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 665/2020-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.779 de 09 de janeiro de 2019;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO FÉRIAS

97571456/ 2 ALEX PALHETA NUNES 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

5428050/ 2 ALINE MARIA HENRIQUES UCHOA 2019/2020 13/08/2020 a 11/09/2020

57193751/ 1 AMANDA SILENY ANDRADE DA SILVA 2019/2020 06/08/2020 a 04/09/2020

5943184/ 1 ANA NATALIA BARBOSA SILVA FERNANDES 2019/2020 06/08/2020 a 04/09/2020

57193752/ 1 ANDERSON RUBENS RIBEIRO DE SOUZA 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57194213/ 1 AURO NASCIMENTO DIAS 2019/2019 03/08/2020 a 01/09/2020

57191997/ 3 DAVID OLIVEIRA LUZ 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

5903373/ 5 EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 2019/2020 30/08/2020 a 28/09/2020

5936260/ 1 ELIENE MAIA DOS SANTOS 2018/2019 03/08/2020 a 01/09/2020

6403510/ 1 ELLEN GABRIELE PINTO RIBEIRO 2019/2020 13/08/2020 a 11/09/2020

6403464/ 1 ENOQUE MELO DA COSTA 2019/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

5654831/ 1 EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57201739/ 1 FERNANDA ALMEIDA CUNHA 2019/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

32298/ 1 FLAVIO MACEDO DE ANDRADE FILHO 2019/2020 01/08/2020 a 30/08/2020

6403569/ 1 IRLANE QUARESMA DA SILVA 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57214826/ 1 IVAN MODESTO MOREIRA JUNIOR 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

5455766/ 3 IVONE DA CONCEICAO FERREIRA COELHO 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57191235/ 2 GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA 2018/2019 10/08/2020 a 08/09/2020

5900447/ 1 JEAN JOSIAS DOS SANTOS FIGUEIREDO 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57215770/ 1 JOANISIO CARDOSO MESQUITA 2019/2020 04/08/2020 a 02/09/2020

832189/ 1 JOCI CARRERA DO ROSARIO 2019/2020 14/08/2020 a 12/09/2020

55589786/ 2 JOSIANE TEIXEIRA REIS 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

3213978/ 1 LAURA DE SOUZA OLIVEIRA 2019/2020 06/08/2020 a 04/09/2020

723258/ 2 LUIZ OTAVIO MOREIRA FERNANDES 2019/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

57175401/ 1 MARCIA CRISTINA SARGES DE OLIVEIRA 2018/2019 31/07/2020 a 29/08/2020

23841/ 1 MARCO ANTONIO CARRERA FERREIRA 2018/2019 13/07/2020 a 11/08/2020

6403492/ 1 PAOLA HAISSE NEGRAO DIAS 2019/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

3202690/ 1 PEDRO PAULO BITTENCOURT FERREIRA 2018/2019 05/08/2020 a 03/09/2020

5092639/ 1 REGINA AMADOR DE MORAIS 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

5094518/ 1 ROSA MARIA BRITO LOPES 2019/2020 06/08/2020 a 04/09/2020

57193050/ 1 ROSILEA SOARES ALMEIDA 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57193624/ 3 SAVIO RANGEL URCEZINO SANTIAGO 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

5177367/ 1 SILVANNA MANNI BEZERRA DA SILVA 2019/2019 03/08/2020 a 01/09/2020

5890118/ 2 SONIA TELMA SILVA OLIVEIRA 2019/2020 03/08/2020 a 01/09/2020

57175264/ 1 WELLINGTON CEZAR DE ANDRADE SOUZA 2018/2019 17/08/2020 a 15/09/2020

Belém, 09 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560109

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
N° da Portaria: 542/2020-SEMAS/PA
N° da Publicação: 553738
Data de Publicação: DOE 34.256 de 17/06/2020

Protocolo: 560175


